事 務 連 絡

令和 5年 11月 27日

各都道府県空手道連盟 事務局長殿

各競技団体空手道連盟 事務局長殿

各協力団体空手道連盟 事務局長殿

公益財団法人全日本空手道連盟

事務局長 高橋昇（公印省略）

認定安全具の使用について

日頃より、本連盟事業にはご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、全空連では安全具と空手マットについて、製品毎に認定し安全性を担保

しております。また、全空連が主催する各種大会では、全空連認定安全具並びに

世界空手連盟（WKF）承認用具を使用する旨を、大会要項に明記しているところ

です。

各団体におかれましては、競技における選手の安全面の確保についてご配慮

いただくと共に、全空連認定安全具並びに WKF 承認用具の使用を推奨していた

だきますよう事務連絡いたします。

なお、全空連認定安全具には、ロゴマークが表示されています。例としてメン

ホーの表示状況を添付いたします。